

Z życia gminy Leśniowice

Nr 37

6 - 12 września 2013 r.



Podpisanie umowy

W dniu 10 września 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się podpisanie umowy pomiędzy Gminą Leśniowice reprezentowaną przez Pana Wiesława Radzięciaka a Usługowym Zakładem Remontowo Budowlanym i Stolarskim reprezentowanym przez Pana Krzysztofa Mioduchowskiego na realizację zadania pod nazwą „Zagospodarowanie terenu Wiejskiego Domu Kultury w m. Horodysko”. Zakresem robót objęty jest obiekt kubaturowy WDK oraz utwardzenie placu.

oprac. Mirosław Kusik



XIX Festiwal Chleba w Mińsku Mazowieckim

W dniu 8 września 2013 roku Panie z Zespołu Śpiewaczego „Sielanki”, uczestniczyły w IX Festiwalu Chleba w Mińsku Mazowieckim. Celem festiwalu było ukazanie tradycji wypieku wiejskiego chleba, promocja folkloru i sztuki ludowej oraz integracja różnych regionów Polski.

Podczas festiwalu odbył się konkurs muzyczny „Od ziarenka do bochenka”, w którym Zespół Śpiewaczy „Sielanki” oraz Pani Franciszka Bydychaj jako solistka otrzymali nagrody specjalne oraz dyplomy. Uczestnicy festiwalu mogli także obejrzeć przebieg konkursu na najsmaczniejszy stół chlebowy.

oprac. Monika Durko



Spotkanie w sprawie funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Rakołupach

W dniu 2 września 2013 r. w Szkole Podstawowej w Rakołupach odbyło się spotkanie w sprawie funkcjonowania placówki.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Joanna Jabłońska Sekretarz Gminy, radni, sołtysi oraz



rodzice uczniów.

Na wstępie głos zabrała Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakołupach, która omówiła rolę szkoły oraz jej znaczenie dla mieszkańców okolicznych sołectw.

Następnie Pan Wiesław Radzięciak wyjaśnił jakie zadania i wyzwania stoją przed tą placówką w związku z przeprowadzoną reformą oświatową na terenie gminy Leśniowice.

oprac. Justyna Oliwiak



Eliminacje gminne dzieci 10 i 11 - letnich do IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska

W dniu 12 września 2013 r. na Boisku Sportowym „Orlik 2012” w Leśniowicach odbyły się eliminacje gminne do IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

Celem organizacji turnieju jest aktywizacja lokalnych środowisk szkolnych oraz promowanie wśród dzieci i młodzieży sportowej rywalizacji i zasad fair play, a także możliwość wspólnego organizowania różnych działań sportowych na obiektach wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko -Orlik 2012”.

W eliminacjach gminnych dzieci w wieku 10 i 11 lat udziałzięło 4 drużyny dziewcząt i 4 drużyny chłopców reprezentujących szkoły podstawowe z: Leśniowic, Rakołup, Sielca i Teresina. Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym” z tempem gry 2 razy po 10 minut.

Otwarcia rozgrywek dokonała Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, która powitała wszystkich zawodników i opiekunów oraz życzyła dobrej zabawy i sportowej rywalizacji.

Po przeprowadzonych rozgrywkach w kategorii dziewcząt, wzorem roku ubiegłego wyniki przedstawiają się następująco:

- I miejsce zajęła drużyna UKS Astra ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach,
- II miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Sielcu,
- III miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w Rakołupach,
- IV miejsce przypadło drużynie z Teresina.

W kategorii chłopców:

- I miejsce zajęła również drużyna UKS Astra ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach,
- II miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Sielcu,
- III miejsce przypadło drużynie ze Szkoły





Podstawowej w Rakolupach,

- IV miejsce wywalczyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Teresinie.

Uroczystego podsumowania rozgrywek dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który wręczył wszystkim drużynom pamiątkowe dyplomy i koszulki przekazane przez Szkolny Związek Sportowy w Warszawie, a także pogratulował zawodnikom dobrych wyników i podziękował opiekunom oraz młodym piłkarzom za aktywny udział w turnieju.

Drużyny UKS Astra w Leśniowicach dziewcząt i chłopców będą reprezentować naszą gminę w eliminacjach wojewódzkich. Najlepsze zespoły z poszczególnych województw zmierzą się w wielkim finale ogólnopolskim w Warszawie.

Gratulujemy zwycięzcom !!!

oprac. Monika Durko

Projektowe dzieje się

W dniu 12 września 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowicach odbyło się spotkanie partnerów projektu „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś-Ukraina 2007-2013.

Spotkanie rozpoczęło się od dobrej informacji przekazanej przez Wiesława Radzięciaka Wójta Gminy Leśniowice, że na konto lidera projektu wpłynęła pierwsza transza dofinansowania, a tym samym będą pieniądze na terminową realizację założonych zadań projektowych. A w projekcie, który rozpoczął się w sierpniu już wiele się dzieje. Gmina Dorohusk rozstrzygnęła właśnie przetarg na budowę drogi w miejscowości Zanowinie prowadzącej do zalewu Husynne, gmina Leśniowice wybrała audytora projektu, a gmina Huszcza dopina ostatnie szczegóły konferencji, zaplanowanej na 27 września br. inaugurującej projekt po stronie ukraińskiej. Z kolei Lokalna Grupa Działania Ziemi Chełmskiej, odpowiadająca w projekcie za działania promocyjne przygotowuje seminarium poświęcone współpracy i rozwojowi turystyki transgranicznej, które odbędzie się w Chełmie w październiku.

Projekt „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” realizowany jest w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013 przez gminy: Leśniowice (Lider projektu), Dorohusk, Wojśławice, Żmudź, Huszcza (Ukraina) oraz LGD Ziemi



Chełmskiej. Wartość projektu wynosi prawie 3 mln EURO, z czego 89 % stanowi dofinansowanie ze środków unijnych. Pieniądze zostaną wykorzystane przez gminy m.in. na modernizację znajdujących się na ich terenach zbiorników wodnych oraz infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej.

oprac. Piotr Morlewski

